PROEN - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO

MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL N° 004/2025 – PIBID/FURB

A Coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da FURB

TORNA PÚBLICO o resultado parcial do processo de seleção de professores/as da

Educação Básica para atuarem como Bolsista de Iniciação à Docência em área específica e

para regime de dedicação, nos termos das Portarias CAPES 90/2024 e 157/2024 e o Edital

CAPES/PIBID n. 10/2024, para o PIBID FURB:

1. Resultado parcial

SUBPROJETO DE MÚSICA
NOME RESULTADO

Eduardo da Silva Isensee Cadastro de Reserva

Matheus de Oliveira Sousa Cadastro de Reserva

SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME RESULTADO
 Guilherme Machado  Classificado(a)

Gabriel Leuthäuser Classificado(a)

Gabrieli Manueli Gonçalves Silva da Costa Cadastro de Reserva

Felipe Albani Carlini Cadastro de Reserva

Fellipe Demarchi Cadastro de Reserva

SUBPROJETO DE HISTÓRIA
NOME RESULTADO

Amanda Oliveira de Andrade Cadastro de Reserva

Leonardo José Martins Cadastro de Reserva

Renato Lucas Silva da Silveira Cadastro de Reserva

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Educação Especial, Letras, Pedagogia e Dança)

NOME RESULTADO
Cintia da Costa Patricio Monteiro Classificado(a)

Ana Cláudia de Abreu Cadastro de Reserva

Yasmim Martins de Abreu Cadastro de Reserva

Manuella Souza do Nascimento Cadastro de Reserva
 Ana Claudia Dias Almeida Cadastro de Reserva

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Letras e Teatro)

NOME RESULTADO
Amanda da Silva Cadastro de Reserva

Ana Claudia Dias Almeida Cadastro de Reserva

André Luiz Fey Cadastro de Reserva

Daiana Macedo Rocha Cadastro de Reserva
Larissa Schneider Coradini Cadastro de Reserva
Lizandra Tavares Weingartner Cadastro de Reserva

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Dança, Educação Especial e Educação Física)

NOME RESULTADO

Guilherme Machado Classificado(a)

Ketlyn Christen Classificado(a)

Mariana Luiza Beira Classificado(a)

1.1 A todo momento do processo de seleção fica ressalvada a condição de que a inscrição dos
candidatos é apenas uma seleção prévia e, em nenhuma hipótese, representa a garantia de
obtenção de uma bolsa CAPES.

 Mais informações podem ser obtidas através do contato pibidfurb@furb.br

Blumenau, 07 de julho de 2025.

________________________________________________
Profa. Dra. Simone Riske Koch

Coordenação Institucional PIBID FURB